РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕИДЕЛЕВСКОГО РАИОНА

БЕЛГОРОДСКОИ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

а /-r' ,1
Nрd

района <<Развитие общественного самоуправления в Вейделевском районе>>,

утвержденной постановлением администрации Вейделевского района от
24.12.201,8 года Ns285, в целях р€lзвития, повышения качества и
эффективности деятельности общественного самоуправлениrI на территории
Вейделевского района, вовлечения организаций общественного
самоуправлениlI в проектную деятельность:

1. Провести районный конкурс <Лучшее общественное самоуправление
Вейделевского района 202З года) (далее - конкурс).

2. Утверлить Положение о районном конкурсе <Лучшее общественное
самоуправление Вейделевского района 202З годa>) (приложение Nч1).

3. Создать конкурсную комиссию по проведению районного конкурса
<Лучшее общественное самоуправление Вейделевского района 202З годa>)

(далее- комиссия) и утвердить её состав (приложение Nч 2).
4.Утвердить порядок формирования и работы конкурсной комиссии по

5.Утверлитъ форму заявки на участие в районном конкурсе <<Луrшее

7. Редакции районной газеты "ГIпамя" (Филатова Н.М.) обеспечить
освещение итогов конкурса <Лучшее общественное самоуправление

"&l'аz//?йа:4 )023г.

О районном конкурсе <<Лучшее
Общественное самоуправление
Вейделевского района 2023 года>

общественное самоуправление Вейделевского
(приложение J\Ъ 4).

6.Утвердить перечень критериев оценки
конкурса <Лучшее общественное самоуправление
2023 года) (приложение J\Ъ 5).

В рамках ре.lлизации муниципальной программы Вейделевского

района 2023 годa>)

участников районного
Вейделевского района

Вейделевского района 2023 года).

2

8. Начальнику отдела делопроизводства, писем и по связям с
общественностью и СМИ администрации Вейделевского района Авериной
Н.В. обеспечить р€вмещение итогов конкурса <Лучшее общественное
самоуправление Вейделевского района 202З года) на официЕLпьном сайте
администрации Вейделевского района.

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава администрации
Вейделевского района А.Алексеев

Приложение }lЪ1

Утверждено
распоряжением администрации

Вейделевско_го района А

от <<1tэР> at Ъоzз.. Ngi{rf

положение о районном конкурсе <<лучшее общественное
самоуправление Вейделевского района2023 года>>

1. Щели и задачи конкурса:

i:i:ТJ,Iю проведения конкурса является повышение эффективности

работы общественного самоуправления на территориях городского и

сельских поселений Вейделевского района, популяризация общественного

самоуправлениrI, вовлечении население в деятельность общественного

самоуправлениrI.
1.2. Задачи:
- определение руководителей общественного самоуправления,

добившихся наилучших результатов в самоорганизации граждан по месту

житеJIьства для решения вопросов местного значения;

- повышение активности органов общественного самоуправления в

проектноЙ деятельности, конкурсах проектных инициатив районного,

регионального и федерального ypoBHrI, распространение передового опыта их

работы;
- поддержка общественных инициатив И повышение качества

взаимодействия организаций общественного самоуправления с органами

местного самоуправления района;
формирование базы данных лучших практик общественного

самоуправлениrI района.
2.Организаторы конкурса
2.|. Конкурс проводится администрацией Вейделевского

координаторами конкурса являются управление по организационно_
раиона.

контрольной и кадровой работе администрации
комиссия по проведению районного конкурса

ll
района и KoHKypcHarI
Лучшее общественное

самоуправление Вейделевского района 202З года".

3. Порядок проведения конкурса
Конкурс проводится ежеквартаJIьно, с 10 по 20 числО trоследнегО

месяца кварт€Lла 2023 года.
3.1.в конкурсе принимают участие органы территори€rльного

общественного самоуправления (далее - тос); старосты сельских

населенных пунктов района (далее - старосты); председатели уличных
комитетов.

3.2. Конкурс проводится в два этапа:

1-й этап - местный - на территориях городского и сельских поселений

района;

4

2-й этаrl - районный - по итогам проведения местных конкурсов.
Победители местных конкурсов полrIают право участвовать в

раионном конкурсе.
3.З. Для участия в раионном конкурсе главы администрации

городского и сельских поселений района, до 10 числа последнего месяца
каждого квартала, представляют в конкурсную комиссию по проведению
районного конкурса <<Лучшее общественное самоуправление Вейделевского
района 202З года>) ходатайство общественного совета городского и сельского
поселения района на победителей 1 этаца конкурса.

В ходатайстве ук€вывается наименование органа общественного
самоуправлениrI, ФИО председателя (старосты) и краткое описание,
характеризующее деятельность общественного самоуправления (в
электронном виде и на бумажном носителе).

Ходатайство подписывается председателем и секретарем
общественного совета и согласовывается с главой администрации
городского, сельского поселения района.

4.Конкурс проводится по 3 номинациям:
4.1. Лучший председатель ТОС.
4.2. Лучший староста сельского населенного шункта района.
4.3. Лучший председатель уличного комитета.
В первой номинации учреждается не более 30 победителей.
Во второй номинации учреждается не более 5 победителей.
В третьей номинации учреждается не более 5 победителей.
Победителям конкурса по всем номинациям выплачивается денежная

премия в размере 5 тысяч рублей каждому.
5. Определение и награждение победителей конкурса.
5.1. Комиссия определяет победителей Конкурса на основании

протоколов заседаний и ходатайств общественных советов городского и
сельских поселений района.

5.2. Решение комиссии оформляется протоколом, который
подписывается всеми членами комиссии, присутствовавшими на заседании.

5.3. Итоги подведения конкурса утверждаются распоряжением
администрации Вейделевского района.

5.4. Награждение победителей Конкурса производится за счет средств
бюджета муниципz}JIьного района <Вейделевского района> в рамках
муниципальной программы Вейделевского района <<Развитие общественного
самоуправлениrI в Вейделевском районе>.

5.5. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информацйи, на
официальном сайте органов местного самоуправJIения Вейделевского района
в сети Интернет.

Приложение }lЪ 2
Утвержден

распоряжением администрации
Вейделевского района

orr,"ifuý, ёi ,2023г.N

Порядок формирования и работы конкурсной комиссии

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов и определениЮ
победителей Конкурса (далее конкурсная комиссия) утверждается
распоряжением администрации Вейделевского района.

Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя
председателя, секретаря и 8 членов конкурсной комиссии.

Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует не менее 2l3 ее состава.

Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:
- координирует проведение конкурса по номинациям;
- организует выезд членов комиссии для ознакомления с деятельностью

участников конкурса;
- учитывает основные критерии оценки участников конкурса по

каждой номинации:
- определяет победителей конкурса;
- организует рабоry по освещению конкурса в средствах массовой

информации.
Решение о признании победителями в каждой номинации принимается

большинством голосов путем открытого голосования присутствующих на
заседании членов комиссии.

При равном количестве голосов решающим является голос
председателя комиссии.

Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом заседания
конкурснои комиссии.

Приложение }lЪ3

Утвержден
распоряжением администрации

Вейделевского района
о,,Б----ъ-4 -

Бi1''. хы -{f
Состав конкурсной комиссии по проведению районного конкурса

<<Лучшее общественное самоуправление Вейделевского района
2023 года>

Nь
п\п

Ф.и.о. наименование должности

l Таранцов В.П. первыи заместитель главы администрации
секретаръ Совета

безопасности района - председатель комиссии
2. Лемзякова Ю.А. начальник управления

контрольной и кадровой
Вейделевского района

по организационно-

работе администрации

aJ. Лактионова А.С. организационно-
администрации

комиссии

главныи
контрольного
Вейделевского

специ€tлист
отдела

района, секретарь
члены комиссии

1 Рябцев А.В. заместитель главы администрации Вейделевского
района по стратегическому рzввитию района

z. Шабарина Ь.И. заместитель главы администрации
района по социальной политике
района

Вейделевского
администрации

aJ. Масютенко Г.Н. финансов и налоговой
Вейделевского района

начальник управления
политики администрации

4. Панина Г.В. первый заместитель нач€Llrьника управления АПК,
природопользованиJI и развития сельских
территорий администрации Вейделевского района

5. Гончаренко О.Н. заместитель начzшьника по организационно-
контрольной и кадровой работе - начапьник
организационно - контрольного отдела
администрации Вейделевского района

6. Мартыненко B.I . начальник
градостроительства
Вейделевского района
администрации района

отдела архитектуры и
администрации

главный архитектор

7. Слободчук А.С. глава администрации городского поселения
<<Поселок Вейделевка>> (по согласованию)

8. Андреева Т.М. глава администрации Белоколодезского сельского
поселениrI (по согласованию)

Приложение ЛЪ 4
Утвержсдена

распоряжением администрации

Форма заявки на участие в
самоуправление

По результатам
самоуправления

районном конкурсе <<Лучшее общественное
Вейделевского района 2023 года>

В конкурсную комиссию по
проведению районного конкурса
<Лучшее общественное
самоуправление Вейделевского
района 202З года)

.Щата получения
заявки:

Номер зЕuIвки:

Вейделевского района
о, uф{rr' cl ,"] ЪO2зnNr#/

общественное
202З год>

2023 года состоялось

Заявка
об участии в районном конкурсе <<Лучшее

самоуправление Вейделевского района

Настоящим информируем, что (( ))

очередное (внеочередное) заседание общественного совета
(городского) сельского поселения.

В рамках заседания были заслушаны отчеты руководителей органов
общественного самоуправления о результатах работы на территории

(городского) сельского поселения.

Общественный совет
поселения, рассмотрел

(городского) сельского
информацию руководителей общественного

самоуправления
итогах работы за

городского (сельского) поселения об
KBapT€L[ 202З года.

рассмотрения итогов
Общественный совет

ходатайствует о признании победитеJuIми районного конкурса <Луrшее
общественное самоуправление Вейделевского района 202З года)

поселения:следующие общественные самоуправления
- В номинации кЛучший председатель ТОС>>:

Ф.И.О. - председатель ТОС (наименование ТОС, населенный пункт);
- В номинации <Лучший председатель уличного комитета)):
Ф.И.О. председатель уличного комитета (наименование уличного
комитета, населенный пункт);
- В номинации <Лучший староста сельского населенного пункта>):

работы общественного
поселения

8

Ф.И.О. - староста (наименование населенного пункта).

Подписи:
Председатель Общественного совета
(сельского) поселения И.Фамилия

Секретарь Общественного совета
поселения

городского

городского (сельского)
И.Фамилия

согласовано:
Глава администрации городского, сельского поселения

И.Фамилия

Приложение ЛЬ 5
Утвержден

распоряжением администрации
Вейделевского района

от <<X,Z>> а j_ 202зr. NLl;r{

Перечень критериев оценки участников конкурса

Основными критериями для определения победителей конкурса являются:
- количество проведенных мероприятий органом общественного

самоуправлениrI в текущем кварт€Lле;

- количество членов ТОС, уличкома (для старост сеJIьских населенньD(
пунктов жителей сельского населенного пункта)вовлеченных в

общественную деятельность в текущем кварт€tле;

- участие ТОС в проектной деятельности;
- личная роль руководителя общественного самоуправления;
- положительные отзывы о работе руководителя общественного

самоуправлениrI от населения;
- освещение деятельности организации общественного самоуправления

в СМИ и Интернет ресурсах;
- положительная оценка деятельности руководителя общественного

самоуправлениrI со стороны Общественного совета территории.

10

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта распоряжения администрации Вейделевского района

<<О районном конкурсе <<Лучшее Общественное самоуправлецие
Вейделевского района 2023 года>>

,Щокументу присв оен Nуфот

лъ
п/п

Ф.И.О., должность Щата
передачи

на
согласова

ние

Подпись Щата
согласо
вания

Приме
чание

1

Таранцов В.П. - первый
заместитель главы
администрации
Вейделевского района -
секретарь совета
безопасности района ,ц,03, / 3,

а

/?,а3,/4,

2

Лемзякова Ю.А. и.о.
заместителя главы
администрации
Вейделевского района
руководителя аппарата
главы администрации
раЙона

iд aj;j, ,l/. Рg' ,i,

a
J

Масютенко г.н.
начапьник управления
финансов и налоговой
политики администрации
Вейделевского района

// 2l //- u7 /"l244

4

Ханина о.н. -
заместитель руководителя
аппарата администрации
Вейделевского района -
нач€Lпьник юридического
отдела администрации
района

/J /ц й/у} шИ, ljп,/й
Лист согласования оформил:
Главный специztлист организационно-контрольного,s,1,
отдела администрации Вейделевского района аП%},&, И Z023года

А.Лактионова

t1,

лист }ф из листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ

Щокументу присв оен Ny{froT t : tа5, 2о2зг.

Nь
п/п

Наименование организации количество
экземпляDов

1 Таранцов В.П. l
2 Рябцев А.В. 1

J Лемзякова Ю.А. l
4 Панина Г.В. 1

5 Шабарина А.И. 1

6 Гончаренко о.Н. 1

7 Масютенко Г.Н. 1

8 Мартыненко В.Г. 1

9 Главы администраций городского и сельских
поселений района

I2

10 Аверина Н.В. 1

11 Лактионова А.С. 1

Лист рассылки оформил:
Главныйспециалисторганизационно-контрольного zzt* .,/,

отделаадминистрациrВейделевскогорайона Й,rz7"А.Лактионова,d!r, fu' 2023 года